
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  62  del  19/10/2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE AUTUNNO IN BARBAGIA - 

IMPARA S'ARTE 

 

 L’anno 2019 il giorno 19 del mese di Ottobre alle ore 18.00 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU NO 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che dall’anno 2000 il Comune di Ollolai organizza la manifestazione Autunno in 

Barbagia - Cortes Apertas; 

 

TENUTO CONTO che dall’anno 2015 la manifestazione ha preso la denominazione di Autunno in  

Barbagia - Impara S’Arte; 

 

VALUTATA l’esperienza trascorsa e nell’ottica del miglioramento dell’offerta al pubblico e del 

potenziamento dell’organizzazione dell’evento; 

 

RITENUTO opportuno approvare per l’edizione 2019 e per quelle seguenti un nuovo Disciplinare 

Comunale per: 

* regolare lo svolgimento della manifestazione, al fine di garantire le finalità e gli scopi principali 

dell’iniziativa  

* ottimizzare l’accoglienza, il buon andamento e la gestione della manifestazione 

* tutelare le risorse culturali e gli operatori locali (economici e non) 

* garantire la fluidità della circolazione sia dei mezzi dei pubblici servizi che di quelli di trasporto 

per turisti (ad esempio navetta per San Basilio) 

* migliorare l’immagine complessiva della manifestazione 

  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49 del DLgas 267/2000 

 

UNANIME 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE, in ogni sua parte il “Disciplinare Comunale” della manifestazione Autunno in 

Barbagia - Impara S’Arte (Allegato A), che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrale e sostanziale. 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio per l’adozione degli atti di 

competenza. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

************************************** 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

Ing. Davide Soro 

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  21/10/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 21/10/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 19/10/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 21 ottobre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


